
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 586, datë 03.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative”, Autoriteti për Informim 

mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

 1. Pezullimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së paraqitur nga institucioni i 

Bashkisë Tiranë, me shkresën nr. 16546/3 prot, datë 26.09.2023, për verifikimin e z. E. B.  

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula , në mungesë dhe me Urdhër Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 587, datë 03.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 105/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I:  

1. Të informojë z. P.P., referuar kërkesës së paraqitur me shkresën nr. 1579 prot., datë 18.09.2023 

(tonën), në kuadër të kandidimit për anëtar të Bordit të Entit Rregullator të Energjisë (ERE), se:  

a) Për z. P.P., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 29 të ligjit nr. 45/2015 

“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm. 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 e ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet z. P. P. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 594, datë 03.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:  

 1.Të informojë Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 574 prot., datë 20.09.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të verifikimit të 

figurës të 10 shtetasve të propozuar për dhënien e titullit “Poetët Laureat” shqiptar për: 

 a) Moslegjitimimin e kërkesës së paraqitur.  

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit.  

 3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula, në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha dhe Skënder Vrioni (kundër). 

 

Vendim nr. 595, datë 05.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, ligjin nr. 105/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I:  

1.Të informojë institucionin e Avokatit të Popullit, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 92 prot., datë 16.08.2023, “Kërkesë për informacion”, lidhur me verifikimin e 

pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 38 kandidatëve nga radhët e avokatisë për anëtarë të KLP-

së dhe KLGJ-së, se : 

 a) për z A.H., z. A.SH., z. E.A., z. E.M., z. F.L., z. J.K., znj. N.D., znj. N.S., z. P.K., znj. 

R. A., z. S.K., z. S.D., z. A.T., z. P.G., z. A.R., znj. M.K., z. I.A., znj. M.M., znj. L.Ll., znj. V.TH., 

dhe znj. D.D., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale, në dokumente të 

ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën 



e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

 b) kandidatët z. A.L., z. A.A., znj. A.T. z. A.M., z. B.B., z.D.N., znj. D.L., z. E.H., z. E. 

H., znj. E.Sh., z. E.G., z. E.M., znj. E.H., znj J.L., z. K.Gj., znj. V.G. dhe z. O.Xh., për shkak të 

moshës nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, si, datë fundore e zbatimit të ligjit 45/2015, nuk 

konsiderohen subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e 

informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar.  

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Avokatit të Popullit.  

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

. 

Vendim nr. 604, datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I:  

 1.Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 33066 prot., datë 26.09.2023, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. 

Gj.TH. dhe z. Z.H. 

 a) Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të 

Partisë së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit të lartë 

i ish-Sigurimit të Shtetit. 

 b) Nuk kanë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

apo denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç.  

 c) Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe 

terrorizëm. 

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 605, datë 14.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

 1.Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 4921/5 prot., datë 04.10.2023, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe 

profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të Politikave të 

Punësimit, Aftësimit dhe Sigurimeve Shoqërore në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, se: 

 a). Znj. K.M., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar.  

 2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula.  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 599, datë 05. 10. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  
1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit N.L dokumentacioni dublikatë i 

poshtëcituar; 

 - Fondi nr.1 dosje hetimore-gjyqësore nr. 1333 “P.P me shokë” me 105 faqe; 

 - Regjistër themeltar për të dënuar me vendim të formës së prerë i vitit ’47-’54, fleta 28; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga 

kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/201 (i 

ndryshuar).  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar) dhe nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 600, datë 05. 10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit B.B. dokumentacioni 

dublikatë i poshtëshënuar: 

- Fondi Drejtoria II, Dosje nënobjekti “Universiteti i Prishtinës” me 5 volume; 1107 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit   

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

5. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015  (i ndryshuar).  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 601, datë 05.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 



ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1 T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit z. A.H. dokumentacioni dublikatë i 

poshtëshënuar: 

- Dosje objekti “Vatra”, nr. 102, me 296 faqe; 

- Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe; 

- Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe; 

- Dosje Viti 1953, dega 2, d. 26 “Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si 

pasardhëse e Ballit Kombëtar”, me 4 faqe; 

- Fondi 6, Viti 1947, d. 131  “Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore 

të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën “Balli 

Kombëtar” në mërgim”, me 82 faqe; 

- Viti 1950, d. 299 - Historiku i organizatës së Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj në 

Shqipëri dhe në mërgim. Thirrjet e Kongresit të kësaj organizate dhe polemika mbi 

organizatat e tjera të emigracionit reaksionar shqiptar në perëndim me 28 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 602, datë 5.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 



ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases G.S, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëshënuar. 

- Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 2, me 155 faqe. 

- Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 3, me 135 faqe. 

- Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 1, me 320 faqe.  

- Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 4, me 155 faqe. 

2. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 

të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që 

e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. 

Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për 

shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

4. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.614, datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. T’i vihen në dispozicion shtetasit S. A, dokumentacioni i poshtëcituar. 



Fondi nr. 4; Drejtoria e I, dega 8, vitit 1989, dosja 64, “Mbi disa komente të diplomatëve të 

vendeve revizioniste për vizitën e N. T. në Shqipëri”, në total 9 faqe të digjitalizuara. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 615, datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I:  

1. Të vihet në dispozicion për konsultim shtetases B.GJ dokumentacioni dublikatë, me dokumentet 

e poshtëcituara: 

- Dosje formulare nr. 7984, në ngarkim të O. K., me 76 faqe; 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7883, në ngarkim të O. K., me 161 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 

të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 



të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen 

e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij 

vendimi.  

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 616, datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 

24.09.2020”, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I:  

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases M.D, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

-Fondi “Të huajt”, dosje formulare nr. 2218, në ngarkim të B.B., me 288 faqe;   

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 

të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 



4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 617, datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I:  

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit E.Q., 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

2. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 2 “Procesverbale të asgjësimit të 

dokumenteve që kanë plotësuar afatin e ruajtjes”, me 31 faqe; 

3. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 5 “Detyrat që i dalin sektorit të 

sigurimit nga zbërthimi i konkluzioneve që la ekipi i Drejtorisë së I-rë nga kontrolli që ushtroi 

në të”, me 13 faqe; 

4. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 6 “Analizë mbi punën e bërë në 

drejtim të agjenturës së profilizuar dhe atë kundër diversionit”, me 13 faqe; 

5. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 7 “Plan masash për detyrat që dalin 

nga studimi i letrës së KQ-së i PPSH-së dhe Qeverisë drejtuar Kinës”, me 8 faqe; 

6. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 8 “Raport për dhënie llogari në 

organizatën bazë të Partisë të kryetarit të degës”, me 13 faqe; 

7. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 9 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me degën e PB Vlorë për ndjekjen e përpunimeve e lidhjeve të tyre në 

atë rreth që punojnë në industrinë e naftës e të gazit”, me 8 faqe; 

8. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 10 “Plan i masave agjenturore 

operative me rastin e festës së 1 Majit, të votimeve dhe të 28-29 Nëntorit”, me 17 faqe; 

9. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr.11 “Raport për dhënie llogari para 

efektivit të Degës të zv/kryetarit të kësaj Dege”, me 11 faqe; 

10. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 12 “Disa konkluzione që dalin nga 

verifikimi i detyrave të lëna nga ekipi i Ministrisë në muajin korrik ‘76”, me 20 faqe; 



11. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP-së së 

Degës mbi dhënien llogari të kuadrove të Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1978”, me 8 

faqe; 

12. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 14 “Relacion mbi përgatitjen 

ushtarake e profesionale dhe gatishmërisë luftarake gjatë vitit 1978”, me 13 faqe; 

13. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 19 “Informacion dërguar Degës së 

Sigurimit të Naftës për presimin e tubave të rrethimit”, me 6 faqe; 

14. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 20 “Informacion dërguar nga 

Komiteti Ekzekutiv i Këshillit Popullor të Rrethit mbi disa persona që do të dalin jashtë 

shtetit”, me 29 faqe; 

15. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 21 “Informacion dërguar KPRR 

Degës VII (MPB) mbi disa mallra stoqe të bllokuara në magazinat e Ndërmarrjes së 

Furnizimit Patos”, me 7 faqe; 

16. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 22 “Procesverbale për dorëzimin e 

dokumenteve agjenturalo-operative të kuadrove të kësaj dege”, me 12 faqe; 

17. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 23 “Protokoll i korrespondencës 

së Degës Sigurimit të Naftës”, me 23 faqe; 

18. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 24 “Informacion dërguar KPRR, 

drejtorisë së I-rë, DSN, mbi disa dobësi dhe të meta të konstatuara në zonën e shpimit Cakran, 

rajonin e Patosit dhe avarinë në pusin Ballsh 132 dhe IGJN Fier”, me 25 faqe; 

19. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 29 “Procesverbal mbi asgjësimin 

e dosjeve formulare dhe përpunimin paraprak të një personi dhe të librave të llogarisë 

personale të punëtorëve operativë”, me 30 faqe; 

20. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 30 “Informacion, akt-kontrolli dhe 

evidencë mbi planifikimin, administrimin e harxhimin e fondit të veçantë për vitin 1978”, me 

5 faqe; 

21. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 31 “Letra e KM, informacioni, akt-

kontrolli mbi masat për ruajtjen e sekretit, dërguar DPB dhe Komitetit të Partisë së Rrethit 

dhe Degës së Përgjithshme”; 

22. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 32 “Akt-kontrolli në sektorin e 

evidencës agjenturale-operative të Dega e Sigurimit të Naftës mbi punën dhe gjendjen e këtij 

sektori”, me 7 faqe; 

23. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 33 “Raport e relacion mbi evidentimin, 

ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave ankesore e deklarimeve të shtatorit gjatë vitit 1978”, me 

9 faqe; 

24. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 34 “Informacion dërguar organeve e 

raporte të punëve të brendshme mbi zbatimin e regjimit vendor për fletoret e shënimeve 

sekrete profesionale-ushtarake dhe ato të planeve ditore, mujore”, me 7 faqeve; 

25. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 35 “Korrespondencë e Degës 

Përgjithshme me Degën e Sigurimit të Naftës mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 12 faqe; 

26. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 36 “Detyrat orientuese për vitin 1978 

të sektorit të kartotekës”, me 11 faqe; 

27. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 37 “Informacion mbi gjendjen e 

dokumenteve në dosjet e përpunimit agjenturial”, me 8 faqe; 



28. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 38 “Detyra të nxjerra nga studimi i 

letrës së KQ-së dhe Qeverisë drejtuar Partisë dhe Qeverisë Kineze, si dhe porosive të Ministrit 

për ketë problem për punën e sigurimit”, me 21 faqe; 

29. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 39 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlerë arkivale”, me 5 faqe; 

30. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 40: “Informacion dërguar Drejtorisë së 

I-rë mbi trajtimin e materialeve gjeologjike të karakterit sekret”, me 4 faqe; 

31. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 41 “Raport mbi punën e bërë për 

ngritjen e vigjilencës se masave punonjëse dhe aktivizimin e tyre kundër veprimtarisë 

armiqësore keqbërëse në industrinë e naftës e të gazit”, me 9 faqe; 

32. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 42 “Informacion dërguar Drejtorisë së 

Policisë mbi një studim për sigurinë e zjarrfikësve për nevojat materiale në mjediset e zjarrit”, 

me 11 faqe; 

33. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 43 “Informacion dërguar DPB-së dhe 

Drejtorisë së Policisë”, me 3 faqe; 

34. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 44 “Plan masash për zbatimin e urdhrit 

të shokut ministër për forcimin e masave të mjeteve kundër zjarrit në objektiv” 4 me faqe; 

35. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Komitetit të 

Partisë së Rrethit mbi disa probleme për masat e mbrojtjes nga zjarri, si dhe procesverbali mbi 

asgjësimin e disa materialeve”, me 12 faqe; 

36. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 46 “Pasqyra mbi ngjarjet e ndodhura, 

masat disiplinore e stimujt moral të sektorit të mjeteve kundër zjarrit të naftës për 6-mujorin 

e I-rë të vitit 1978”, me 4 faqe; 

37. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë së 

parë të degës 7-të mbi disa dobësi në drejtimin dhe problematika të këtij viti”, 4 faqe; 

38. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 48 “Analizë vjetore të mbrojtjes kundër 

zjarrit në industrinë e naftës dhe gazit në vitin 1978”, me 28 faqe; 

39. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 49 “Pasqyrat statistikore dërguar degës 

së organizimit dhe planifikimit gjatë vitit ‘78”, me 6 faqe; 

40. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 50 “Statistikë dërguar degës së 

organizimit”, me 7 faqe; 

41. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë, mbi disa probleme që lidhen me realizimin e planit të naftës për vitin 1979”, me 6 faqe; 

42. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë, me disa ngjarje avari në puset e naftës në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës Gorisht”, 

me 12 faqe; 

43. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale dhe special-ushtarake të punëtoreve operativ të vitit 79-të”, me 8 faqe; 

44. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, doje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 

për zbulimin dhe parandalimin e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore në industrinë e 

naftës dhe gazit”, me 24 faqe; 

45. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi asgjësimin e 

strukturave dhe materialeve që kanë plotësuar afatin”, me 11 faqe; 

46. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet dhe të metat 

në ndjekjen e disa subjekteve dhe masat për realizimin e tyre”, me 9 faqe;  



47. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 57 “Pasqyrat statistikore të agjenturës 

së vitit ‘79 të Drejtorisë së Sigurimit të Naftës”, me 27 faqe; 

48. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 58 “Informacion dërguar degës DPB të 

rrethit mbi kërkesën e vendimit të daljes jashtë shtetit të disa personave”, me 98 faqe.  

49. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 59 “Plan masash agjenturore operative 

e përbashkët me DPB për ndjekjen e përpunimeve e hedhjeve të tyre në ORV të industrisë së 

naftës e gazit në rrethin e Fierit”, me 5 faqe; 

50. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, me dosje nr. 60 “Situacioni mbi zbatimin e 

buxhetit për vitin 1978”, me 15 faqe; 

51. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 61, “Flet-inventarët”, me 116 faqe; 

52. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 62 “Procesverbal i sektorit të degës se 

sigurimit”, me 65 faqe. 

53. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 63 (pa titull) me 5 faqe; 

54. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 64 (pa titull) me 5 faqe; 

55. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 65 (pa titull) me 14 faqe; 

56. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 66 (pa titull) me 3 faqe; 

57. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 67 (pa titull) me 3 faqe; 

58. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 68 (pa titull) me 15 faqe; 

59. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 1 “Projekt planet e furnizimit material, 

evidenca etj. për vitin 1979 dhe projekt planet e 5-vjeçarit të 7-të 81-85, dërguar Drejtorisë 

Ekonomike, degës plan-intendencës”, me 57 faqe; 

60. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 2 “Akt-kontrolli në sektorin e kuadrit 

të Degës Sigurimit të Naftës për përgatitjen arsimore e profesionale dhe kualifikimin e 

kuadrove të larta, si dhe informacion mbi vazhdimin e arsimit pa shkëputje nga puna”, me 8 

faqe; 

61. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 3 “Raport dërguar Drejtorisë së Kuadrit 

mbi gjendjen e punën e bërë me kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 9 

faqe; 

62. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 4 “Informacion dërguar degëve 

ushtarake të disa rretheve mbi shenjat personale për ushtarakët e punonjësit civilë, të Degës 

së Sigurimit të Naftës e listat emërore e tyre”, me 11 faqe; 

63. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 5 “Informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi evidentimin e kohës së punës së punonjësve civilë të Degës Sigurimit Naftës”, 

me 4 faqe; 

64. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 6 “Raport statistikor dërguar degës së 

organizim-kompletimit, mbi gjendjen organike dhe efektive të personelit, automjeteve dhe 

armatimit në Degën e Sigurimit Naftës për vitin 1979”, me 8 faqe; 

65. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 7 “Informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi transferimin e oficerëve jashtë rrethit”, me 17 faqe; 

66. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 8 “Informacion dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit, Degës së Organizim-Kompletimit mbi propozimet për dekorim mbi Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 6 faqe; 

67. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 9 “Pasqyra statistikore dërguar Degës 

së Organizim-Kompletimit mbi emërimin në shërbim aktiv të përhershëm në Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 4 faqe; 



68. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 10 “Pasqyra statistikore dërguar degës 

së organizim-kompletimit, mbi ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt moralë të 

efektivit nënoficer e polic të DSN”, me 8 faqe; 

69. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 11 “Informacion dërguar zyrës së 

kërkesë-ankesave mbi evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave, ankesave e 

deklarimeve të shtetasve”, me 9 faqe; 

70. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 12 “Informacion dërguar KPRR, degës 

përgjithshme mbi rezultatet e kontrollit për ruajtjen e sekretit në disa institucione e ndërmarrje 

ekonomike të industrisë së naftës dhe gazit”, me 4 faqe; 

71. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 13 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme në vend dhe degës përgjithshme, mbi shfuqizimin e shtresës nr.598 mbi 

shfrytëzimin e literaturës së huaj dhe mbi punën e bërë për shkurtimin e korrespondencës”, 

me 3 faqe; 

72. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.14 “Akt kontrolli mbi punën e bërë për 

dërgimin e dokumenteve me vlerë arkivore të Degës Sigurimit të Naftës në Arkivin e 

Ministrisë Punëve të Brendshme, si dhe procesverbalet e këtyre dokumenteve”, me 11 faqe; 

73. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.15 “Raport mbi punën me agjenturën 

dhe masat për rritjen cilësore të saj në Degën e Sigurimit Naftës”, me 14 faqe; 

74. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 16 “Evidenca e shfrytëzimit të mjeteve 

teknike dërguar Drejtorisë Ekonomike, Degës Automekanike, si dhe dërgimin e modularit për 

kujdestaret dhe magazinierët dërguar organeve të reparteve të PB në vende”, me 15 faqe; 

75. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 17 “Projektplani financiar e situacioni 

i zbatimit të buxhetit dhe sektorit të financës për vitin 1979, si dhe akt kontrolli ekonomiko-

financiar e para projekt-plani i 5-vjeçarit të 7-të 1981-1985 për këtë sektor, dërguar degës së 

kontroll-financës”, me 47 faqe; 

76. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 18 “Detyrat orientuese vjetore të Degës 

Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 18 faqe; 

77. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 19 “Detyrat vjetore të sektorit mjeteve 

kundër zjarrit për vitin 1979, si dhe raporti i punës së këtij sektori për këtë vit”, me 32 faqe; 

78. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 20 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë, degës VII, mbi gjetjen e një shiriti metalik në pusin e kërkimit për naftë e gaz dhe një 

avari në impiantin ndarës të naftë në Cakran-19”, me 10 faqe; 

79. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 21 “Informacion dërguar KPRR., 

drejtorisë së I-rë, degës VII, mbi disa dobësi, të meta dhe mosshfrytëzimin e disa puseve të 

naftës në Qytetin Stalin, si dhe mbi probleme shqetësuese në riparimin e motorëve M-300”, 

me 8 faqe; 

80. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë, degës VII, KPRr., mbi avaritë në puset Frakull-36, pusin e shpimit nr. 140 Ballsh, kulla-

1 Durrës, mbi disa koncepte e qëndrime që frenojnë kërkimin e zbulimin e gazit e gazit në 

strukturën e Divjakës-Lushnjës, si dhe mbi fontanën e gazit të tipit Grifon në pusin e Divjakës 

– 65”, me 22 faqe; 

81. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 23 “Informacion dërguar Degës 

Sigurimit të Naftës mbi kërkesën e mendimit për një përkthyes”, me 1 faqe; 

82. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 24 “Informacion dërguar Drejtorisë së 

I-rë, degës 8-të, mbi disa komente armiqësore”, me 4 faqe; 



83.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 25 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë dërguar DPB-së së rrethit mbi marrjen në përpunim paraprak të disa personave”, me 9 

faqe; 

84. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 26 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë dhe IV mbi shpenzimet e fondit të veçantë për vitin 1979”, me 1 faqe; 

85. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 27 “Plan masash agjenturalo-operative 

me rastin e festës ndërkombëtare të punëtorëve, 1 Majin, si dhe 35-vjetorin e çlirimit të 

Atdheut”, me 5 faqe; 

86. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 28 “Procesverbal mbi asgjësimin e 

akteve zyrtare dhe materialeve dokumentare që kanë plotësuar afatin e ruajtjes së tyre të 

mëtejshme”, me 4 faqe; 

87.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 29 “Evidenca statistikore për vitin 

1979 dërguar Drejtorisë Ekonomike, sektorit të arsimit”, me 9 faqe; 

88. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 30 “Urdhër për vlerësimin e akteve 

zyrtare e materialeve dokumentare te Degës së Sigurimit të Naftës dhe plan masash mbi 

zbatimin e detyrave të sektorit të sigurimit mbi rritjen e efektivitetit të punës, zbulimin, 

parandalimin e goditjen e veprimtarisë armiqësore në këtë degë”, me 5 faqe; 

89. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë, degës VII, mbi disa veprime të padrejta në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës Marinëz 

dhe mbi djegien e fjetores në pusin e shpimit Hekali-8”, me 7 faqe; 

90. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 33 “Raport llogaridhënës për punën 

për realizimin në kohë të përpunimeve agjenturale me tendenca të mprehta sabotimi, dëmtimi, 

të zbulimeve të huaja dhe atyre me tendencë arratisjeje”, me 8 faqe; 

91. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 34 “Raporti i shpenzimeve të fondit të 

veçantë për 6-mujorin e II-të të vitit 1979, si dhe akt-kontrolli për këtë problem në Degën e 

Sigurimit Naftës”, me 3 faqe; 

92. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 35 “Protokolli i korrespondencës së 

Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 6 faqe; 

93. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 36 “Informacion mbi dërgimin e dosjes 

formulare 2-A të K. D. dërguar Degës së Sigurimit të Naftës dhe DPB të Rrethit”, me 8 faqe; 

94. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 37 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë mbi verifikimin e vlerësimin e materialeve të dosjeve personale të bashkëpunëtorëve të 

përjashtuar para vitit 1967”, me 3 faqe; 

95. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.38 “Korrespondencë e drejtorisë së I-

rë me Degën e Sigurimit Naftës mbi ngjarjet e jashtëzakonshme të ndodhura në sektorin e 

naftës dhe të gazit gjatë vitit 1978-1979”, me 8 faqe; 

96. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 39 “Informacion dërguar DPB së 

Rrethit mbi ish të dënuarin Dh. M.”, me 2 faqe; 

97. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.40 “Raport mbi shkaqet e dinamikës së 

dobët në ngritjen dhe realizimin e përpunimeve agjenturore për sabotime dëmtim në Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 12 faqe; 

98. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 41 “Informacion dërguar drejtorisë së 

kuadrit mbi raportin e informacion për sektorin e kuadër-organizimit të Degës Sigurimit ë 

Naftës”, me 1 faqe; 

99. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 42 “Informacion dërguar drejtorisë së 

I-rë mbi disa persona që kanë shfaqur tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, me 5 faqe; 



100. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 43 “Raport statistikor dërguar 

drejtorisë së kuadrit për punonjësit civilë dhe pasqyra përmbledhëse mbi punën prodhuese 

dhe ajo statistikore e lejeve të zakonshme”, me 5 faqe; 

101. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Drejtorisë 

Prapavijës Naftës Patos, mbi nevojat për pajisje zjarrfikëse të reparteve të mjeteve kundër 

zjarrit”, me 4 faqe; 

102. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 45 “Procesverbal mbi studimin 

dosjeve formulare të përpunimit paraprak dhe dosjeve të kërkimit në Degën e Sigurimit të 

Naftës, si dhe të bashkëpunëtorëve dhe asgjësimin e tyre”, me 64 faqe; 

103. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 46, “Dërgim informacion mbi zjarrin 

e rënë në Uzinën Mekanike të Qytetit Stalin”, me 45 faqe; 

104. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, degës VII-të mbi disa të meta e dobësi në drejtim të metrazhit të shpim kërkimit për 

naftë e gaz-kërkimit për vitin 1979, si dhe për tematikën e këtij viti”, me 5 faqe; 

105. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 48 “Plani i masave agjenturalo-

operativë për sigurimin e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 2 faqe; 

106. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 49 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë”, me 16 faqe; 

107. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 50 “Detyra orientuese të vitit 1979”, 

me 18 faqe; 

108. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa probleme për vitin 1979”, me 6 faqe; 

109. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa avari në puset e naftës Gorisht”, me 12 faqe; 

110. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale të viti 1979”, me 8 faqe; 

111. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 

për zbulimin e parandalimit e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore”, me 26 faqe; 

112. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi asgjësimin 

e akteve zyrtare e materialeve dokumentarë”, me 11 faqe; 

113. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet, dobësitë e 

disa objekteve”, me 9 faqe; 

114. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 57 “Pasqyrë statistikore të agjenturës 

për vitin 79 të DS naftës”, me 27 faqe; 

115. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 58 “Informacion dërguar DPB së 

rrethit”, me 98 faqe; 

116. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 1 “Sqarim i letrës së Q. H. dërguar 

DS së naftës Fier”, me 10 faqe;  

117. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 2 “Raporte mbi punën e bërë me 

rezidentuara dhe problemet që dalin nga përjashtimet e agjenturës në vitin 1976-1980”, me 

15 faqe; 

118. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 3 “Programi dhe disa konkluzione 

të përgatitjes ushtarake për efektivin e Degës së Sigurimit Naftës”, me 35 faqe; 

119. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 4 “Relacion dërguar Degës Kontroll-

Financë mbi zbatimin e buxhetit financiar”, me 30 faqe; 



120. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 5 “Raporti vjetor i punës së shërbimit 

të sektorit MKL”, me 29 faqe; 

121. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 6 “Relacion për sektorin e Kazermit 

5-vjeçarin e parë”, me13 faqe; 

122. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 7 “Akt kontrolli mbi kontrollin e 

bërë nga ekipi i MPB në sektorin M.K.Z”, me 7 faqe;  

123. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 8 “Informacion dërguar drejtorisë 

së policisë mbi krijimin e repartit M.K. Z Drenovë”, me 5 faqe; 

124. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 9 “Situacioni i armatimit dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për vitin 1980”, me 13 faqe; 

125. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 10 “Relacion mbi hartimin e 

projektimit menaxheriale për sektorin e armatimit për 5-vjeçarin e parë”, me 17 faqe;  

126. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 11 “Informacion e raport dërguar 

drejtorisë së I-rë, dega 4 për vitin 1980”, me 7 faqe; 

127. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 12 “Akt-kontrolli në sektorin e 

financës për vitin 1980”, me 5 faqe; 

128. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 13 “Korrespodencë e Drejtorisë 

Ekonomike me Degën e Sigurimit Naftës mbi paaftësinë e përkohshme në punë”; 12 faqe; 

129. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 14 “Plani i punës për vitin 1980 i 

sektorit të mbrojtjes kundër zjarrit”, me 21 faqe; 

130. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 15 “Informacion dërguar sektorit të 

prodhimit të veshjeve Vlorë mbi materialet e 5-vjeçarit të NTAN-it Fier”, me 6 faqe. 

131. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 16 “Akt-kontrolli mbi kontrollin e 

ekipit të MPB në sektorin e prapavijës”, me 10 faqe; 

132. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Drejtorisë 

Ekonomike, detyrat orientuese vjetore të sektorit prapavijës, raporti vjetor i vitit 1980”, me 

19 faqe; 

133. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 18 “Raport mbi nivelin shkencor të 

punës agjenturale-operative”, me 20 faqe; 

134. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 19 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës dhe të përpunimeve për vitin 1980, dërguar drejtorisë së I-rë, degës VI-të” me 18 

faqe; 

135. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 20 “Protokolli i korrespodencës së 

degës sigurimit”, me 19 faqe; 

136. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje 21 “Relacion mbi hartimin e projekt-

planit për sektorin e transportit për 5-vjeçarin e parë”, me 24 faqe; 

137. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 22 me 10 faqe; 

138. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980 dosje nr. 23 “Raport dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi punën e bërë në kuadër të Degës së Sigurimit të Naftës në vitin 1980”, me 15 

faqe; 

139. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 24, me 7 faqe; 

140. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 25 “Informacion mbi komentet 

armiqësore dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit gjatë vitit 1980, me 8 faqe; 

141. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 26 “Korrespondencë e drejtorisë së 

I-rë në Degën e Sigurimit të Naftës mbi disa shkelje të renda të normave të punës agjenturore-

operative nga kuadrot e sigurimit”, me 19 faqe; 



142. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 27 “Raport mbi disa konkluzione të 

dala nga proceset hetimore e gjyqësore”, me 12 faqe; 

143. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 28 “Raport mbi punën për 

organizimin e drejtimin shkencor të punës, sidomos në dhënien e ndihmës së kuadrove 

vartës”, me 10 faqe; 

144. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 29 “Procesverbal asgjësimi”, me 15 

faqe; 

145. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 30 “Procesverbal dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi punimet sizmike detare Durrës”, me 7 faqe; 

146. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 31 “Korrespondencë e drejtorisë së 

I-rë në Degën e Sigurimit Naftës”, me 6 faqe; 

147. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 32 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi ngjarjet e ndodhura në aksin Cakran-37 dhe Divjakë-70”, me 35 faqe; 

148. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 33 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlere arkivale” me 9 faqe; 

149. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 34 “Informacion”, me 12 faqe; 

150. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 35 “Informacion dërguar Degës së 

Përgjithshme viti 1980”, me 4 faqe; 

151. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 36 “Informacion dërguar DPB së 

Naftës për pusin e shpimit A – 115 Kozarë”, me 6 faqe; 

152. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980; dosje nr. 37 “Korrespondenca e DP ME Degët 

e Sigurimit të Naftës mbi dërgimin e akteve normative”, me 10 faqe; 

153. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 38 “Informacion dërguar KP së 

Rrethit mbi kontrollin ushtruar ne disa institucione e ndërmarrje ekonomike mbi ruajtjen e 

sekretit shtetëror”, me 6 faqe. 

154. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 39 “Informacion mbi rezultatet e 

kontrollit ne sektorin operativ”, me faqe 65. 

155. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 40 “Relacion dërguar Drejtorisë 

Ekonomike”, me 20 faqe; 

156. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 41 “Detyrat orientuese të sektorit të 

kartotekës për vitin 1980”, me 19 faqe; 

157. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 42 “Relacion mbi hartimin e 

projektplanit për sektorin e financës për 5-vjetorin e I-rë”, me 11 faqe; 

158. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 43 “Relacion mbi hartimin e 

projektit material-financiar për 5-vjeçarin e 7-të. 

159. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 44 “Procesverbal mbi asgjësimin e 

dosjeve të përpunimit 2/A, 2/B dhe P/P për vitin 1980”, me 89 faqe; 

160. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 45 “Evidence e plan intendencës 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për 12-mujorin e vitit 1980”, me 18 faqe;  

161. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 46 “Pasqyra vjetore dhe relacion 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për inventarin e sektorit të vitit 1980”, me 10 faqe; 

162. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 47 “Evidencat dërguar Degës 

Automekanike mbi 9-mujorin e shfrytëzimit të mjeteve teknike”, me 11 faqe; 

163. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Degës së 

Organizim-Kompletimit mbi statistikat dhe gjendjen organizuar për vitin 1980”, me10 faqe; 



164. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 49 “Plani i lejeve dhe punës 

prodhuese për vitin 1980 në sektorin e sigurimit”, me 3 faqe; 

165. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 50 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit”, me 9 faqe; 

166. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 51 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi vazhdimin e shkollës pa shkëputje nga puna”, me 6 faqe; 

167. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 52 “Informacion dërguar Degës së 

Organizimit-Kompletimit mbi pasqyrat dhe ngjarjet e ndodhura”, me 5 faqe; 

168. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 53 “Pasqyra mbi ngjarjet e ndodhura 

dhe masa disiplinore”, me 4 faqe; 

169. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 54 “Program pune për zbërthimin e 

vendimeve të Plenumit të 8 të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë për punën 

studimore”, me 5 faqe; 

170. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 55 “Informacion dërguar zyrës 

kërkesë ankesore mbi evidencimin e ndjekjes dhe zgjidhjes kërkesave”, me 7 faqe; 

171. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 56 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Naftës mbi furnizimin me ujë të vendburimit Visokë dhe për pajisjen me zjarrfikëse”, me 

6 faqe; 

172. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 57 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Policisë mbi prodhimin dhe përdorimin e dhomave të shkencës aeromekanike tipi SHF1-

4”, me 10 faqe; 

173. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 58 “Informacion dërguar KP-së së 

Rrethit mbi gjendjen e rrugëve në vendburimet e naftës Gorisht”, me 3 faqe; 

174. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 59 “Pasqyrat përmbledhëse dërguar 

Drejtorisë së Policisë mbi zjarret e dëmet dhe masat administrative për vitin 1980”, me 13 

faqe; 

175. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë dega nr. 9 mbi dhënien e mendimeve për disa persona që shkojnë jashtë shtetit për 

specializim”, me 65 faqe;  

176. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 61 “Detyra orientuese vjetore për 

vitin 1980”, me 9 faqe; 

177. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 62 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë mbi disa probleme koordinimi të punës agjenturiale-operative midis Degës së Sigurimit 

të Naftës dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme të rretheve”, me 7 faqe; 

178. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 63 “Plan masash agjenturale-

operative midis DPB Sarandë dhe Degës së Sigurimit të Naftës për sektorin e naftës Sarandë”, 

me 5 faqe; 

179. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 64 “Disa konkluzione të dala nga 

analiza e Degës së Sigurimit të Naftës”, me 10 faqe; 

180. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 65”, me 5 faqe; 

181. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 66 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa dobësi në shpimin e puseve për kërkim nafte e gazi në zonën e Cakranit”, me 

16 faqe; 

182. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 67 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme Vlorë e Fier për avari të ndodhura”, me 5 faqe; 



183. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 68 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi disa probleme shqetësuese në ndërmarrjet industriale dhe të rrugëve 

ne vendburimet e naftës Kocul”, me 18 faqe; 

184. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. nr. 1 “Detyrat orientuese të sektorit të kartotekës për vitin 

për vitin 1982 së Degës së Sigurimit të Naftës me 11 faqe; 

185. Fondi 132 Viti 1982 dosje nr. 2 “Studim dorëzuar drejtorisë së I-rë mbi format dhe metodat 

që ka përdorur elementi armik në 5 vjetët e fundit në industrinë e naftës”, me 25 faqe; 

186. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 9 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

të metat e shkeljes së normave në ndërmarrjet e objekteve të naftës për mbrojtjen kundër 

zjarrit”, me 31 faqe; 

187. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 10 “Procesverbal”, me 28 faqe; 

188. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 11 “Konkluzione dërguar Drejtorisë Operative e Përgatitjes 

mbi punimin e letrës së Ministrit të Punëve të Brendshme mbi ngjarje të jashtëzakonshme”, 

me 4 faqe; 

189. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 12 “Pasqyrat e informacioni dërguar Drejtorisë së Policisë 

mbi zjarret e masat administrative, si dhe ngjarje dhe masat disiplinore për 3-mujorin e I-rë, 

të II-të dhe të III-të të vitit 1982”, me 17 faqe; 

190. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP Rrethit Fier mbi rezultatet e 

kontrollit të ushtruar në disa institucione e ndërmarrje ekonomike të sistemit të naftës mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror”, me 4 faqe; 

191. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 14 “Raport dërguar degës organizative mbi gjendjen moralo-

politike të efektivit policor të degës së naftës për vitin 1982”, me 9 faqe; 

192. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 15 “Raport mbi llogaridhëniet e kuadrove të Drejtorisë së 

Sigurimit të Naftës për periudhën janar-shkurt 1982”, me 15 faqe;  

193. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 16 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit mbi gjendjen organike, ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt moralë 

për 6-mujorin e I, II, të vitit 1982”, me 9 faqe; 

194. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit, Drejtorisë së Policisë mbi studimet e ndryshimeve organike në sektorin e 

mbrojtjes kundër zjarrit”, me 5 faqe; 

195. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 18 “Raport e informacion dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi 

vazhdimin e shkollave pa shkëputje nga puna”, me 11 faqe; 

196. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 19 “Raport mbi disa projekte të punës së kuadrit, Dega e 

Sigurimit të Naftës për vitin 1980”, me 9 faqe; 

197. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 20 “Raport dhe informacion dërguar Drejtorisë së Kuadrit 

mbi planifikimin dhe realizimin e punës prodhuese”, me 8 faqe; 

198. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 21 “Informacion dërguar zyrës së kërkesë-ankesave Tiranë”, 

me 5 faqe; 

199. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë mbi dërgimin e 

kuadrove jashtë shtetit”, me 9 faqe; 

200. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 23 “Korrespondencë ndërmjet Degës Organizative me 

Degën e Sigurimit të Naftës mbi ndryshmet organike”, me 9 faqe. 

201. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 24 “Plan masash agjenturalo-operative-ushtarake”, me 14 

faqe;  

202. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 25 “Raport mbi organizimin e punës agjenturiale-operative 

në objektet ekonomike të rëndësisë së veçantë të sistemit të naftës e gazit”, me 5 faqe; 



203. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 26 “Raport mbi punën për ndjekjen e kontrollin e elementit 

për të ardhmen”, me 7 faqe; 

204. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 27 “Raport mbi punën e bërë për grumbullimin, vlerësimin, 

përpunimin dhe ezaurimin e informacionit në kohë e instancave përkatëse”, me 7 faqe; 

205. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 28 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

disa shkelje të disiplinës tekniko-shkencore dhe asaj shtetërore në punë”, me 6 faqe; 

206. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 29 “Informacion i dërguar drejtorisë së I-rë mbi planifikim 

e shpenzimit e fundit të veçantë për vitin 1992”, me 8 faqe; 

207. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 30 “Protokoll i korrespondencës së Degës së Sigurimit të 

Naftës për vitin 1982”, me 23 faqe; 

208. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 31 “Plani dhe raporti i punës së sektorit të Sigurimit së 

Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1982”, me 26 faqe; 

209. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë të Komitetit të 

Partisë së Rrethit mbi disa probleme, të meta, shkelje, mungesa e çrregullime ndërmjet punës 

së Degës së Sigurimit të Naftës”, me 69 faqe; 

210. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 33 “Pasqyra statistikore e agjenturës dhe përpunimeve 

agjenturore për vitin 1982, dërguar drejtorisë së parë se degës së I-rë”, me 16 faqe; 

211. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve me vlerë 

arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe; 

212. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 36 “Relacion dërguar Komitetit të Partisë të Rrethit mbi 

materialet në ngarkim të R.P. në kontroll operativ 2B”, me 5 faqe; 

213. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 37 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

disa persona me përbërje e qëndrim të keq politik që punojnë në vende kyçe e me përgjegjësi 

për sektorin e naftës në Fier”, me 36 faqe;  

214. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 6 “Raport mbi zbatimin e detyrave për forcimin e 

gatishmërisë ushtarake”, me 7 faqe. 

215. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 3 “Studim mbi forcën zbuluese, dokumentuese e goditëse 

çdo veprimi armiqësor në sektorin e naftës e të gazit”, me 13 faqe; 

216. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 4 “Plan i përbashkët agjentural dhe operativ midis Degës së 

Sigurimit të Naftës dhe Degës se Punëve të Brendshme për zbulimin e letrave anonime”, me 

9 faqe; 

217. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 5 “Raport i Kryetarit të Degës për llogaridhënien para 

kuadrove të degës mbi efektivitetin e ndihmën e kontrollin për rritjen e cilësisë së zbatimit të 

detyrave”, me 8 faqe; 

218. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 7 “Plan masash agjenturale operative ushtarake për 

sigurimin e udhëheqjes së Partisë e të shtetit që do të vijë në rrethin e Fierit”, me 6 faqe; 

219. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 8 “Raport dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi disa probleme 

të punës në Kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës1983”, me 13 faqe; 

220. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 34 “Informacion e relacione dërguar Drejtorisë së I-rë”, me 

14 faqe;  

221. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve me vlerë 

arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe; 

222. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 38 “Plan masash agjenturalo-operative për zbulimin, 

përpunimin dhe goditjen e veprimtarisë terroriste të disa të arratisurve”, me 6 faqe; 

223. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 39 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit, mbi 

disa deponime të të dënuarit Th. N.”, me 7 faqe; 



224. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 40 “Informacion dërguar Degës së Punëve të Brendshme 

mbi shpërdorimin dhe përvetësimin e pronës socialiste në sektorë të Degës së Sigurimit të 

Naftës”, me 15 faqe; 

225. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 41 “Plani tematik i përgatitjes profesionale special-ushtarake 

të Sektorit të Sigurimit për vitin 1982”, me 8 faqe; 

226. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 42 “Procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve të 

bashkëpunëtorëve”, me 145 faqe; 

227. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

strehimin e tri familjeve në dy godina të institucioneve dhe ndërmarrjes së naftës”, me 3 faqe; 

228. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Drejtorisë së Policisë mbi gjendjen 

e agjenturave të impiantit”, me 5 faqe; 

229. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 46 “Raporti dhe detyrat orientuese të sektorit të policisë për 

vitin 1982”, me 19 faqe; 

230. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 47 “Plani i punës i sektorit ekonomik për vitin 1982”, me 7 

faqe; 

231. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 49 “Relacion mbi hartimin e projektplanit”, me 61 faqe; 

232. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 50 “Fashikulli i kërkimit për zbulimin e autorit të traktit për 

mbajtjen armiqësore”, me 66 faqe; 

233. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 51 “Relacion dërguar degës së kontroll-financës mbi 

zbatimin e buxhetit dhe treguesve të tjerë financiarë, 1 janar - 30 shtator 1982”, me 16 faqe; 

234. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 52 “Relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike mbi 

inventarizimin vjetor të vlerave materiale”, me 4 faqe; 

235. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 53 “Informacion mbi disa probleme të stilit dhe metodës të 

punëtorëve operativ në terren”, me 9 faqe; 

236. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 54 “Evidenca e shfrytëzimit të automjeteve dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për 6- mujorin e I-rë të vitit 1982”, me 8 faqe; 

237. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 55 “Detyrat industriale të Degës së Sigurimit”, me 16 faqe; 

238. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 56 “Plan masash mbi forcimin e masave të sektorit MKZ”, 

me 5 faqe; 

239. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 57 “Informacion dërguar drejtorisë se I-rë”, me 4 faqe; 

240. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 58 “Përgjithësim mbi gjendjen morale-politike të efektivit 

të reparteve MKZ të Degës së Sigurimit të Naftës”, me 11 faqe; 

241. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 59. “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë”, me 6 faqe; 

242. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë së I -rë”, me 12 faqe; 

243. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 61 “Plane masash me rastin e zhvillimit të demonstratave”, 

me 8 faqe; 

244. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 43 “Raport mbi punën e bërë nga Dega e Sigurimit të Naftës 

për zbulimin e veprimtarisë armiqësore”, me 17 faqe; 

245. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit Fier 

mbi të metat dhe mangësitë, problemet shqetësuese”, me 45 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 



mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat e përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr. 45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

Vendim nr. 599 datë 05. 10. 2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit N.L dokumentacioni 

dublikatë i poshtëcituar; 

- Fondi nr.1 dosje hetimore-gjyqësore nr. 1333 “P.P me shokë” me 105 faqe; 

- Regjistër themeltar për të dënuar me vendim të formës së prerë i vitit Pas konsultimit të 

dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij nga kërkuesi, kryhet 

procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

2. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH për insitucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 

të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

3. Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/201 ( i ndryshuar);  

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) dhe nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha,Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 600 datë 05. 10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit studiuesit B.B dokumentacioni 

dublikatë i poshtëshënuar: 

- Fondi Drejtoria II, Dosje nënobjekti “Universiteti i Prishtinës” me 5 volume; 1107 faqe 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”;   

4.Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit     

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5.Kërkuesi në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur,vënien në 

dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar);  

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 601 datë 05.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 



V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë Autoritetit z.A.H dokumentacioni dublikatë i 

poshtëshënuar: 

- 1. Dosje objekti “Vatra”, nr. 102, me 296 faqe; 

- 2. Dosje objekti “Vatra”, nr. 128, me 491 faqe; 

- 3. Dosje objekti “Vatra”, vëll. 3, me 178 faqe; 

- 4. Dosje Viti 1953, Dega 2, d. 26-Shënime për Komitetin Shqipëria e Lirë, vlerësuar si 

pasardhëse e Ballit Kombëtar, me 4 faqe; 

- 5. Fondi 6, Viti 1947, d. 131 - Raporte informative mbi gjendjen dhe veprimtarinë 

armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Itali dhe dokumente mbi organizatën 

“Balli Kombëtar”në mërgim me 82 faqe; 

- 6. Viti 1950, d. 299 - Historiku i organizatës së Ballit Kombëtar dhe veprimtaria e saj në 

Shqipëri dhe në mërgim. Thirrjet e Kongresit të kësaj organizate dhe polemika mbi 

organizatat e tjera të emigracionit reksionar shqiptar në perëndim me 28 faqe; 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi.  

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 602 datë 5.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

6. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases G.S, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëshënuar. 

. Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 2, me 155 faqe. 

. Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 3, me 135 faqe. 

. Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 1, me 320 faqe.  

. Fondi Instituti, Bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH-së, 4, me 155 faqe. 

7. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

8. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

9. Kërkuesja në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr. 45/2015 ( i 

ndryshuar). 

10. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 614 datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.T’i vihen në dispozicion shtetasit S. A, dokumentacioni i poshtëcituar. 



Fondi nr.4; drejtoria e i, dega 8, vitit 1989, dosja 64, “Mbi disa komente të diplomatëve të 

vendeve revizioniste për vizitën e N. T. në Shqipëri”, në total 9 faqe të digjitalizuara. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” 

(i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 615 datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, shkronja “ç”, 37, 38, në 

ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore 

dhe enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione 

të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 

24.09.2020, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  

 

V E N D O S I: 

1.Të vihet në dispozicion për konsultim shtetases B.GJ dokumentacioni dublikat, me dokumentet 

e poshtëcituara: 

- Dosje formulare nr. 7984, në ngarkim të O. K., me 76 faqe; 

- Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7883, në ngarkim të O. K., me 161 faqe; 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit, në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3.Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente 



të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje 

të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e konfidencialitetit të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4.Kërkuesja duhet të zbatojë në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ngarkohet Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit Qytetar për zbatimin e këtij 

vendimi.  

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

  Vendimi 616 datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases M.D, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar. 

-Fondi të huajt, dosje formulare nr. 2218, në ngarkim të B.B., me 288 faqe;   

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të 

AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me 

vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 8: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 



rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr. 45/2015 (të ndryshuar) dhe ligjit nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (të ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendimi 617 datë 11.10.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i 

ndryshuar), si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

pika 3.5.1, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

246. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetasit E.Q, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

247. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 2 “Procesverbale të asgjësimit 

të dokumenteve që kanë plotësuar afatin e ruajtjes”, me 31 faqe; 

248. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 5 “Detyrat që i dalin sektorit të 

sigurimit nga zbërthimi i konkluzioneve që la ekipi i drejtorisë së I-rë nga kontrolli që ushtroi 

në të”, me 13 faqe; 

249. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 6 “Analizë mbi punën e bërë në 

drejtim të agjenturës së profilizuar dhe atë kundër diversionit”, me 13 faqe; 

250. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 7 “Plan masash për detyrat që 

dalin nga studimi i letrës së KQ-së i PPSH-së dhe Qeverisë drejtuar Kinës”, me 8 faqe; 

251. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 8 “Raport për dhënie llogari në 

organizatën bazë të Partisë të kryetarit të degës”, me 13 faqe; 

252. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 9 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me degën e PB Vlorë për ndjekjen e përpunimeve e lidhjeve të tyre në 

atë rreth që punojnë në industrinë e naftës e të gazit”, me 8 faqe; 

253. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 10 “Plan i masave agjenturore 

operative me rastin e festës së 1 Majit, të votimeve dhe të 28-29 Nëntorit”, me 17 faqe; 

254. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr.11 “Raport për dhënie llogari 

para efektivit të Degës të zv/kryetarit të kësaj Dege”, me 11 faqe; 

255. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 12 “Disa konkluzione që dalin 

nga verifikimi i detyrave të lëna nga ekipi i Ministrisë në muajin korrik ‘76”, me 20 faqe; 



256. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP-së 

së Degës mbi dhënien llogari të kuadrove të Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1978”, me 

8 faqe; 

257. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 14 “Relacion mbi përgatitjen 

ushtarake e profesionale dhe gatishmërisë luftarake gjatë vitit 1978”, me 13 faqe; 

258. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 19 “Informacion dërguar Degës 

së Sigurimit të Naftës për presimin e tubave të rrethimit”, me 6 faqe; 

259. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 20 “Informacion dërguar nga 

Komiteti Ekzekutiv i Këshillit Popullor të Rrethit mbi disa persona që do të dalin jashtë 

shtetit”, me 29 faqe; 

260. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 21 “Informacion dërguar KPRr 

Degës VII (MPB) mbi disa mallra stoqe të bllokuara në magazinat e Ndërmarrjes së 

Furnizimit Patos”, me 7 faqe; 

261. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 22 “Procesverbale për dorëzimin 

e dokumenteve agjenturalo-operative të kuadrove të kësaj dege”, me 12 faqe; 

262. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 23 “Protokoll i korrespondencës 

së Degës Sigurimit të Naftës”, me 23 faqe; 

263. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 24 “Informacion dërguar KPRR, 

drejtorisë së I-rë, DSN, mbi disa dobësi dhe të meta të konstatuara në zonën e shpimit Cakran, 

rajonin e Patosit dhe avarinë në pusin Ballsh 132 dhe IGJN Fier”, me 25 faqe; 

264. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, viti 1978, dosje nr. 29 “Procesverbal mbi asgjësimin 

e dosjeve formulare dhe përpunimin paraprak të një personi dhe të librave të llogarisë 

personale të punëtorëve operativë”, me 30 faqe; 

265. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 30 “Informacion, akt-kontrolli dhe 

evidencë mbi planifikimin, administrimin e harxhimin e fondit të veçantë për vitin 1978”, me 

5 faqe; 

266. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 31 “Letra e KM, informacioni, akt-

kontrolli mbi masat për ruajtjen e sekretit, dërguar DPB dhe Komitetit të Partisë së Rrethit 

dhe Degës së Përgjithshme”; 

267. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 32 “Akt-kontrolli në sektorin e 

evidencës agjenturale-operative të Dega e Sigurimit të Naftës mbi punën dhe gjendjen e këtij 

sektori”, me 7 faqe; 

268. Fondi132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 33 “Raport e relacion mbi 

evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave ankesore e deklarimeve të shtatorit gjatë vitit 

1978”, me 9 faqe; 

269. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 34 “Informacion dërguar organeve e 

raporte të punëve të brendshme mbi zbatimin e regjimit vendor për fletoret e shënimeve 

sekrete profesionale-ushtarake dhe ato të planeve ditore, mujore”, me 7 faqeve; 

270. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës,1978, dosje nr. 35 “Korrespondencë e Degës 

Përgjithshme me Degën e Sigurimit të Naftës mbi punën e bërë për shkurtimin e 

korrespondencës”, me 12 faqe; 

271. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 36 “Detyrat orientuese për vitin 

1978 të sektorit të kartotekës”, me 11 faqe; 

272. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 37 “Informacion mbi gjendjen e 

dokumenteve në dosjet e përpunimit agjenturial”, me 8 faqe; 



273. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 38 “Detyra të nxjerra nga studimi i 

letrës së KQ-së dhe Qeverisë drejtuar Partisë dhe Qeverisë Kineze, si dhe porosive të Ministrit 

për ketë problem për punën e sigurimit”, me 21 faqe; 

274. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 39 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlerë arkivale”, me 5 faqe; 

275. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 40: “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë mbi trajtimin e materialeve gjeologjike të karakterit sekret”, me 4 faqe; 

276. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 41 “Raport mbi punën e bërë për 

ngritjen e vigjilencës se masave punonjëse dhe aktivizimin e tyre kundër veprimtarisë 

armiqësore keqbërëse në industrinë e naftës e të gazit”, me 9 faqe; 

277. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 42 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Policisë mbi një studim për sigurinë e zjarrfikësve për nevojat materiale në mjediset e 

zjarrit”, me 11 faqe; 

278. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 43 “Informacion dërguar DPB-së 

dhe Drejtorisë së Policisë”, me 3 faqe; 

279. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 44 “Plan masash për zbatimin e 

urdhrit të shokut ministër për forcimin e masave të mjeteve kundër zjarrit në objektiv” 4 me 

faqe; 

280. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi disa probleme për masat e mbrojtjes nga zjarri, si dhe procesverbali 

mbi asgjësimin e disa materialeve”, me 12 faqe; 

281. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 46 “Pasqyra mbi ngjarjet e ndodhura, 

masat disiplinore e stimujt moral të sektorit të mjeteve kundër zjarrit të naftës për 6 mujorin 

e I-rë të vitit 1978”, me 4 faqe; 

282. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë 

së parë të degës 7-të mbi disa dobësi në drejtimin dhe problematika të këtij viti”, 4 faqe; 

283. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 48 “Analizë vjetore të mbrojtjes 

kundër zjarrit në industrinë e naftës dhe gazit në vitin 1978”, me 28 faqe; 

284. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 49 “Pasqyrat statistikore dërguar 

degës së organizimit dhe planifikimit gjatë vitit ‘78”, me 6 faqe; 

285. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 50 “Statistikë dërguar degës 

organizimit”, me 7 faqe; 

286. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, mbi disa probleme që lidhen me realizimin e planit të naftës për vitin 1979”, me 6 

faqe; 

287. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, me disa ngjarje avari në puset e naftës në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës Gorisht”, 

me 12 faqe; 

288. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale dhe special-ushtarake të punëtoreve operativ të vitit 79-të”, me 8 faqe; 

289. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, doje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 

për zbulimin dhe parandalimin e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore në industrinë e 

naftës dhe gazit”, me 24 faqe; 

290. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978, dosje nr. 55 “Proces-verbale mbi asgjësimin 

e strukturave dhe materialeve që kanë plotësuar afatin”, me 11 faqe; 



291. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet dhe të metat 

në ndjekjen e disa subjekteve dhe masat për realizimin e tyre”, me 9 faqe;  

292. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 57 “Pasqyrat statistikore të agjenturës 

së vitit ‘79 të Drejtorisë së Sigurimit të Naftës”, me 27 faqe; 

293. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1978 dosje nr. 58 “Informacion dërguar degës DPB 

të rrethit mbi kërkesën e vendimit të daljes jashtë shtetit të disa personave”, me 98 faqe.  

294. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 59 “Plan masash agjenturore 

operative e përbashkët me DPB për ndjekjen e përpunimeve e hedhjeve të tyre në ORV të 

industrisë së naftës e gazit në rrethin e Fierit”, me 5 faqe; 

295. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, me dosje nr. 60 “Situacioni mbi zbatimin e 

buxhetit për vitin 1978”, me 15 faqe; 

296. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 61, “Flet-inventarët”, me 116 faqe; 

297. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 62 “Procesverbal i sektorit të degës 

se sigurimit”, me 65 faqe. 

298. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 63 (pa titull) me 5 faqe; 

299. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 64 (pa titull) me 5 faqe; 

300. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 65 (pa titull) me 14 faqe; 

301. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 66 (pa titull) me 3 faqe; 

302. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 67 (pa titull) me 3 faqe; 

303. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës 1978, dosje nr. 68 (pa titull) me 15 faqe; 

304.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 1 “Projekt planet e furnizimit 

material, evidenca etj. për vitin 1979 dhe projekt planet e 5-vjeccarit të 7-të 81-85, dërguar 

Drejtorisë Ekonomike, degës plan-intendencës”, me 57 faqe; 

305. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 2 “Akt-kontrolli në sektorin e kuadrit 

të Degës Sigurimit të Naftës për përgatitjen arsimore e profesionale dhe kualifikimin e 

kuadrove të larta, si dhe informacion mbi vazhdimin e arsimit pa shkëputje nga puna”, me 8 

faqe; 

306. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 3 “Raport dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi gjendjen e punën e bërë me kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 

1979”, me 9 faqe; 

307. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 4 “Informacion dërguar degëve 

ushtarake të disa rretheve mbi shenjat personale për ushtarakët e punonjësit civilë, të Degës 

së Sigurimit të Naftës e listat emërore e tyre”, me 11 faqe; 

308. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 5 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi evidentimin e kohës së punës së punonjësve civilë të Degës Sigurimit Naftës”, 

me 4 faqe; 

309. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 6 “Raport statistikor dërguar degës 

së organizim-kompletimit, mbi gjendjen organike dhe efektive të personelit, automjeteve dhe 

armatimit në Degën e Sigurimit Naftës për vitin 1979”, me 8 faqe; 

310. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 7 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi transferimin e oficerëve jashtë rrethit”, me 17 faqe; 

311. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 8 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit, Degës së Organizim-Kompletimit mbi propozimet për dekorim mbi Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 6 faqe; 



312. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 9 “Pasqyra statistikore dërguar 

Degës së Organizim-Kompletimit mbi emërimin në shërbim aktiv të përhershëm në Degën e 

Sigurimit të Naftës”, me 4 faqe; 

313. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 10 “Pasqyra statistikore dërguar 

degës së organizim-kompletimit, mbi ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt 

moralë të efektivit nënoficer e polic të DSN”, me 8 faqe; 

314. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 11 “Informacion dërguar zyrës së 

kërkesë-ankesave mbi evidentimin, ndjekjen dhe zgjidhjen e kërkesave, ankesave e 

deklarimeve të shtetasve”, me 9 faqe; 

315. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 12 “Informacion dërguar KPRr, 

degës përgjithshme mbi rezultatet e kontrollit për ruajtjen e sekretit në disa institucione e 

ndërmarrje ekonomike të industrisë së naftës dhe gazit”, me 4 faqe; 

316. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 13 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme në vend dhe degës përgjithshme, mbi shfuqizimin e shtresës nr.598 mbi 

shfrytëzimin e literaturës së huaj dhe mbi punën e bërë për shkurtimin e korrespondencës”, 

me 3 faqe; 

317. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.14 “Akt kontrolli mbi punën e bërë 

për dërgimin e dokumenteve me vlerë arkivore të Degës Sigurimit të Naftës në Arkivin e 

Ministrisë Punëve të Brendshme, si dhe procesverbalet e këtyre dokumenteve”, me 11 faqe; 

318. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.15 “Raport mbi punën me agjenturën 

dhe masat për rritjen cilësore të saj në Degën e Sigurimit Naftës”, me 14 faqe; 

319. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 16 “Evidenca e shfrytëzimit të 

mjeteve teknike dërguar Drejtorisë Ekonomike, Degës Automekanike, si dhe dërgimin e 

modularit për kujdestaret dhe magazinierët dërguar organeve të reparteve të PB në vende”, 

me 15 faqe; 

320. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 17 “Projektplani financiar e 

situacioni i zbatimit të buxhetit dhe sektorit të financës për vitin 1979, si dhe akt kontrolli 

ekonomiko-financiar e para projekt-plani i 5-vjeçarit të 7-të 1981-1985 për këtë sektor, 

dërguar degës së kontroll-financës”, me 47 faqe; 

321. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 18 “Detyrat orientuese vjetore të 

Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 18 faqe; 

322. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 19 “Detyrat vjetore të sektorit 

mjeteve kundër zjarrit për vitin 1979, si dhe raporti i punës së këtij sektori për këtë vit”, me 

32 faqe; 

323. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 20 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, degës VII, mbi gjetjen e një shiriti metalik në pusin e kërkimit për naftë e gaz dhe një 

avari në impiantin ndarës të naftë në Cakran-19”, me 10 faqe; 

324. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 21 “Informacion dërguar KPRr., 

drejtorisë së I-rë, Degës VII, mbi disa dobësi, të meta dhe mosshfrytëzimin e disa puseve të 

naftës në Qytetin Stalin, si dhe mbi probleme shqetësuese në riparimin e motorëve M- 300”, 

me 8 faqe; 

325. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, degës VII, KPRr., mbi avaritë në puset Frakull-36, pusin e shpimit nr. 140 Ballsh, 

kulla-1 Durrës, mbi disa koncepte e qëndrime që frenojnë kërkimin e zbulimin e gazit e gazit 

në strukturën e Divjakës-Lushnjës, si dhe mbi fontanën e gazit të tipit Grifon në pusin e 

Divjakës – 65”, me 22 faqe; 



326. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 23 “Informacion dërguar Degës 

Sigurimit të Naftës mbi kërkesën e mendimit për një përkthyes”, me 1 faqe; 

327. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 24 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë, degës 8-të, mbi disa komente armiqësore”, me 4 faqe; 

328.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 25 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë dërguar DPB-së së rrethit mbi marrjen në përpunim paraprak të disa personave”, me 9 

faqe; 

329. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 26 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I dhe IV mbi shpenzimet e fondit te veçantë për vitin 1979”, me 1faqe; 

330. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 27 “Plan masash agjenturalo- 

operative me rastin e festës ndërkombëtare të punëtorëve 1 Majin, si dhe 35-vjetorin e çlirimit 

të Atdheut”, me 5 faqe; 

331. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 28 “Procesverbal mbi asgjësimin e 

akteve zyrtare dhe materialeve dokumentare që kanë plotësuar afatin e ruajtjes së tyre të 

mëtejshme”, me 4 faqe; 

332.  Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 29 “Evidenca statistikore për vitin 

1979 dërguar Drejtorisë Ekonomike, sektorit të arsimit”, me 9 faqe; 

333. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.30 “Urdhër për vlerësimin e akteve 

zyrtare e materialeve dokumentare te Degës së Sigurimit të Naftës dhe plan masash mbi 

zbatimin e detyrave të sektorit të sigurimit mbi rritjen e efektivitetit të punës, zbulimin, 

parandalimin e goditjen e veprimtarisë armiqësore në këtë degë”, me 5 faqe; 

334. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, degës VII, mbi disa veprime të padrejta në Ndërmarrjen e Nxjerrjes së Naftës Marinëz 

dhe mbi djegien e fjetores në pusin e shpimit Hekali-8”, me 7 faqe; 

335. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 33 “Raport llogaridhënës për punën 

për realizimin në kohë të përpunimeve agjenturale me tendenca të mprehta sabotimi, dëmtimi, 

të zbulimeve të huaja dhe atyre me tendencë arratisjeje”, me 8 faqe; 

336. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 34 “Raporti i shpenzimeve të fondit 

të veçantë për 6-mujorin e II-të të vitit 1979, si dhe akt-kontrolli për këtë problem në Degën 

e Sigurimit Naftës”, me 3 faqe; 

337. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 35 “Protokolli i korrespondencës së 

Degës Sigurimit të Naftës për vitin 1979”, me 6 faqe; 

338. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 36 “Informacion mbi dërgimin e 

dosjes formulare 2-A të Kujtim Dakos dërguar Degës së Sigurimit të Naftës dhe DPB të 

Rrethit”, me 8 faqe; 

339. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 37 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi verifikimin e vlerësimin e materialeve të dosjeve personale të bashkëpunëtorëve 

të përjashtuar para vitit 1967”, me 3 faqe; 

340. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.38 “Korrespondencë e drejtorisë së 

I-rë me Degën e Sigurimit Naftës mbi ngjarjet e jashtëzakonshme të ndodhura në sektorin e e 

naftës dhe të gazit gjatë vitit 1978-1979”, me 8 faqe; 

341. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 39 “Informacion dërguar DPB së 

Rrethit mbi ish të dënuarin Dhimo Masati”, me 2 faqe; 

342. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr.40 “Raport mbi shkaqet e dinamikës 

së dobët në ngritjen dhe realizimin e përpunimeve agjenturore për sabotime dëmtim në Degën 

e Sigurimit të Naftës”, me 12 faqe; 



343. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 41 “Informacion dërguar drejtorisë 

së kuadrit mbi raportin e informacion për sektorin e kuadër-organizimit të Degës Sigurimit ë 

Naftës”, me 1 faqe; 

344. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 42 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa persona që kanë shfaqur tendencën e arratisjes jashtë shtetit”, me 5 faqe; 

345. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 43 “Raport statistikor dërguar 

drejtorisë së kuadrit për punonjësit civilë dhe pasqyra përmbledhëse mbi punën prodhuese 

dhe ajo statistikore e lejeve të zakonshme”, me 5 faqe; 

346. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Drejtorisë 

Prapavijës Naftës Patos, mbi nevojat për pajisje zjarrfikëse të reparteve të mjeteve kundër 

zjarrit”, me 4 faqe; 

347. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 45 “Procesverbal mbi studimin 

dosjeve formulare të përpunimit paraprak dhe dosjeve të kërkimit në Degën e Sigurimit të 

Naftës, si dhe të bashkëpunëtorëve dhe asgjësimin e tyre”, me 64 faqe; 

348. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 46, “Dërgim informacion mbi zjarrin 

e rënë në Uzinën Mekanike të Qytetit Stalin”, me 45 faqe; 

349. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 47 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë, degës VII-të mbi disa të meta e dobësi në drejtim të metrazhit të shpim kërkimit për 

naftë e gaz-kërkimit për vitin 1979, si dhe për tematikën e këtij viti”, me 5 faqe; 

350. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 48 “Plani i masave agjenturalo-

operativë për sigurimin e Kryetarit të Këshillit të Ministrave të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë në Degën e Sigurimit të Naftës”, me 2 faqe; 

351. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 49 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë”, me 16 faqe; 

352. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 50 “Detyra orientuese të vitit 1979”, 

me 18 faqe; 

353. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 51 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa probleme për vitin 1979”, me 6 faqe; 

354. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 52 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa avari në puset e naftës Gorisht”, me 12 faqe; 

355. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 53 “Plani tematik i përgatitjes 

profesionale të viti 1979”, me 8 faqe; 

356. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 54 “Raport mbi përsosjen e drejtimit 

për zbulimin e parandalimit e goditjes në kohë të veprimtarisë armiqësore”, me 26 faqe; 

357. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 55 “Procesverbale mbi asgjësimin 

e akteve zyrtare e materialeve dokumentarë”, me 11 faqe; 

358. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 56 “Raport mbi shkaqet, dobësitë e 

disa objekteve”, me 9 faqe; 

359. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 57 “Pasqyrë statistikore të agjenturës 

për vitin 79 të DS naftës”, me 27 faqe; 

360. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1979, dosje nr. 58 “Informacion dërguar DPB së 

rrethit”, me 98 faqe; 

361. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 1 “Sqarim i letrës së Qazim Hajdini 

dërguar DS së naftës Fier”, me 10 faqe;  



362. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 2 “Raporte mbi punën e bërë me 

rezidentuara dhe problemet që dalin nga përjashtimet e agjenturës në vitin 1976-1980”, me 

15 faqe; 

363. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 3 “Programi dhe disa konkluzione 

të përgatitjes ushtarake për efektivin e Degës së Sigurimit Naftës”, me 35 faqe; 

364. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 4 “Relacion dërguar Degës Kontroll-

Financë mbi zbatimin e buxhetit financiar”, me 30 faqe; 

365. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 5 “Raporti vjetor i punës së shërbimit 

të sektorit MKL”, me 29 faqe; 

366. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 6 “Ralcion për sektorin e Kazermit 

5-vjeçarin e parë”, me13 faqe; 

367. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 7 “Akt kontrolli mbi kontrollin e 

bërë nga ekipi i MPB në sektorin M.K.Z”, me 7 faqe;  

368. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 8 “Informacion dërguar drejtorisë 

së policisë mbi krijimin e repartit M.K. Z Drenove”, me 5 faqe; 

369. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 9 “Situacioni i armatimit dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për vitin 1980”, me 13 faqe; 

370. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 10 “Relacion mbi hartimin e 

projektimit menaxheriale për sektorin e armatimit për 5 vjeçarin e parë”, me 17 faqe;  

371. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 11 “Informacion e raport dërguar 

drejtorisë së I-rë, dega 4 për vitin 1980”, me 7 faqe; 

372. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 12 “Akt-kontrolli në sektorin e 

financës për vitin 1980”, me 5 faqe; 

373. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 13 “Korrespodencë e Drejtorisë 

Ekonomike me Degën e Sigurimit Naftës mbi paaftësinë e përkohshme në punë”; 12 faqe; 

374. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 14 “Plani i punës për vitin 1980 i 

sektorit të mbrojtjes kundër zjarrit”, me 21 faqe; 

375. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 15 “Informacion dërguar sektorit të 

prodhimit të veshjve Vlorë mbi materialet e 5-vjeçarit të NTAN-it Fier”, me 6 faqe. 

376. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 16 “Akt-kontrolli mbi kontrollin e 

ekipit të MPB në sektorin e prapavijës”, me 10 faqe; 

377. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Drejtorisë 

Ekonomike, detyrat orientuese vjetore të sektorit prapavijës, raporti vjetor i vitit 1980”, me 

19 faqe; 

378. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 18 “Raport mbi nivelin shkencor të 

punës agjenturale-operative”, me 20 faqe; 

379. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 19 “Pasqyrat statistikore të 

agjenturës dhe të përpunimeve për vitin 1980, dërguar drejtorisë së I-rë, degës VI-të” me 18 

faqe; 

380. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 20 “Protokolli i korespodensës së 

degës sigurimit”, me 19 faqe; 

381. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje 21 “Relacion mbi hartimin e projekt-

planit për sektorin e transportit për 5-vjeçarin e parë”, me 24 faqe; 

382. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 22 me 10 faqe; 



383. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980 dosje nr. 23 “Raport dërguar Drejtorisë së 

Kuadrit mbi punën e bërë në kuadër të Degës së Sigurimit të Naftës në vitin 1980”, me 15 

faqe; 

384. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 24, me 7 faqe; 

385. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 25 “Informacion mbi komentet 

armiqësore dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit gjatë vitit 1980, me 8 faqe; 

386. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 26 “Korrespondencë e drejtorisë së 

I-rë në Degën e Sigurimit të Naftës mbi disa shkelje të renda të normave të punës agjenturore-

operative nga kuadrot e sigurimit”, me 19 faqe; 

387. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 27 “Raport mbi disa konkluzione të 

dala nga proceset hetimore e gjyqësore”, me 12 faqe; 

388. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 28 “Raport mbi punën për 

organizimin e drejtimin shkencor të punës, sidomos në dhënien e ndihmës së kuadrove 

vartës”, me 10 faqe; 

389. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 29 “Procesverbal asgjësimi”, me 15 

faqe; 

390. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 30 “Procesverbal dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi punimet sizmike detare Durrës”, me 7 faqe; 

391. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 31 “Korrespondencë e drejtorisë së 

I-rë në Degën e Sigurimit Naftës ”, me 6 faqe; 

392. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 32 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi ngjarjet e ndodhura në aksin Cakran-37 dhe Divjakë-70”, me 35 faqe; 

393. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 33 “Procesverbal mbi dorëzimin e 

dokumenteve me vlere arkivale” me 9 faqe; 

394. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 34 “Informacion ”, me 12 faqe; 

395. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 35 “Informacion dërguar Degës së 

Përgjithshme viti 1980 ”, me 4 faqe; 

396. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 36 “Informacion dërguar DPB së 

Naftës për pusin e shpimit A – 115 Kozarë ”, me 6 faqe; 

397. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980; dosje nr. 37 “Korrespondenca e DP ME Degët 

e Sigurimit të Naftës mbi dërgimin e akteve normative ”, me 10 faqe; 

398. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 38 “Informacion dërguar KP së 

Rrethit mbi kontrollin ushtruar ne disa institucione e ndërmarrje ekonomike mbi ruajtjen e 

sekretit shtetëror me 6 faqe. 

399. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 39 “Informacion mbi rezultatet e 

kontrollit ne sektorin operativ ”, me faqe 65. 

400. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 40 “Relacion dërguar Drejtorisë 

Ekonomike ”, me 20 faqe; 

401. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 41 “Detyrat orientuese të sektorit të 

kartotekës për vitin 1980 ”, me 19 faqe; 

402. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 42 “Relacion mbi hartimin e 

projektplanit për sektorin e financës për 5-vjetorin e I-rë ”, me 11 faqe; 

403. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 43 “Relacion mbi hartimin e 

projektit material-financiar për 5-vjeçarin e 7-të. 

404. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 44 “Procesverbal mbi asgjësimin e 

dosjeve të përpunimit 2/A, 2/B dhe P/P për vitin 1980 ”, me 89 faqe; 



405. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 45 “Evidence e plan intendencës 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për 12-mujorin e vitit 1980”, me 18 faqe;  

406. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 46 “Pasqyra vjetore dhe relacion 

dërguar Drejtorisë Ekonomike për inventarin e sektorit të vitit 1980”, me 10 faqe; 

407. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 47 “Evidencat dërguar Degës 

Automekanike mbi 9-mujorin e shfrytëzimit të mjeteve teknike”, me 11 faqe; 

408. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Degës së 

Organizim-Kompletimit mbi statistikat dhe gjendjen organizuar për vitin 1980”, me10 faqe; 

409. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 49 “Plani i lejeve dhe punës 

prodhuese për vitin 1980 në sektorin e sigurimit”, me 3 faqe; 

410. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 50 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit”, me 9 faqe; 

411. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 51 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Kuadrit mbi vazhdimin e shkollës pa shkëputje nga puna”, me 6 faqe; 

412. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 52 “Informacion dërguar Degës së 

Organizimit-Kompletimit mbi pasqyrat dhe ngjarjet e ndodhura”, me 5 faqe; 

413. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 53 “Pasqyra mbi ngjarjet e ndodhura 

dhe masa disiplinore”, me 4 faqe; 

414. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 54 “Program pune për zbërthimin e 

vendimeve të Plenumit të 8 të Komitetit Qendror të Partisë së Punës së Shqipërisë për punën 

studimore”, me 5 faqe; 

415. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 55 “Informacion dërguar zyrës 

kërkesë ankesore mbi evidencimin e ndjekjes dhe zgjidhjes kërkesave”, me 7 faqe; 

416. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 56 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Naftës mbi furnizimin me ujë të vendburimit Visokë dhe për pajisjen me zjarrfikëse”, me 

6 faqe; 

417. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 57 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së Policisë mbi prodhimin dhe përdorimin e dhomave të shkencës aeromekanike tipi SHF1-

4”, me 10 faqe; 

418. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 58 “Informacion dërguar KP-së së 

Rrethit mbi gjendjen e rrugëve në vendburimet e naftës Gorisht ”, me 3 faqe; 

419. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 59 “Pasqyrat përmbledhëse dërguar 

Drejtorisë së Policisë mbi zjarret e dëmet dhe masat administrative për vitin 1980”, me 13 

faqe; 

420. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë dega nr. 9 mbi dhënien e mendimeve për disa persona që shkojnë jashtë shtetit për 

specializim”, me 65 faqe;  

421. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 61 “Detyra orientuese vjetore për 

vitin 1980”, me 9 faqe; 

422. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 62 “Informacion dërguar Drejtorisë 

së I-rë mbi disa probleme koordinimi të punës agjenturiale-operative midis Degës së Sigurimit 

të Naftës dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme të rretheve”, me 7 faqe; 

423. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 63 “Plan masash agjenturale-

operative midis DPB Sarandë dhe Degës së Sigurimit të Naftës për sektorin e naftës Sarandë”, 

me 5 faqe; 



424. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 64 “Disa konkluzione të dala nga 

analiza e Degës së Sigurimit të Naftës ”, me 10 faqe; 

425. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 65 ”, me 5 faqe; 

426. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 66 “Informacion dërguar drejtorisë 

së I-rë mbi disa dobësi në shpimin e puseve për kërkim nafte e gazi në zonën e Cakranit ”, me 

16 faqe; 

427. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 67 “Informacion dërguar Degës së 

Punëve të Brendshme Vlorë e Fier për avari të ndodhura ”, me 5 faqe; 

428. Fondi 132, Dega e Sigurimit të Naftës, 1980, dosje nr. 68 “Informacion dërguar Komitetit 

të Partisë së Rrethit mbi disa probleme shqetësuese në ndërmarrjet industriale dhe të rrugëve 

ne vendburimet e naftës Kocul ”, me 18 faqe; 

429. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. nr. 1 “Detyrat orientuese të sektorit të kartotekës për vitin 

për vitin 1982 së Degës së Sigurimit të Naftës me 11 faqe; 

430. Fondi 132 Viti 1982 dosje nr. 2 “Studim dorëzuar drejtorisë së I-rë mbi format dhe metodat 

që ka përdorur elementi armik në 5 vjetët e fundit në industrinë e naftës”, me 25 faqe; 

431. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 9 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

të metat e shkeljes së normave në ndërmarrjet e objekteve të naftës për mbrojtjen kundër 

zjarrit ”, me 31 faqe; 

432. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 10 “Procesverbal ”, me 28 faqe; 

433. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 11 “Konkluzione dërguar Drejtorisë Operative e Përgatitjes 

mbi punimin e letrës së Ministrit të Punëve të Brendshme mbi ngjarje të jashtëzakonshme ”, 

me 4 faqe; 

434. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 12 “Pasqyrat e informacioni dërguar Drejtorisë së Policisë 

mbi zjarret e masat administrative, si dhe ngjarje dhe masat disiplinore për 3-mujorin e I-rë, 

të II-të dhe të III-të të vitit 1982 ”, me 17 faqe; 

435. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 13 “Informacion dërguar KP Rethit Fier mbi rezultatet e 

kontrollit të ushtruar në disa institucione e ndërmarrje ekonomike të sistemit të naftës mbi 

ruajtjen e sekretit shtetëror ”, me 4 faqe; 

436. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 14 “Raport dërguar degës organizative mbi gjendjen moralo-

politike të efektivit policor të degës së naftës për vitin 1982 ”, me 9 faqe; 

437. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 15 “Raport mbi llogaridhëniet e kuadrove të Drejtorisë së 

Sigurimit të Naftës për periudhën janar-shkurt 1982 ”, me 15 faqe;  

438. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 16 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit mbi gjendjen organike, ngjarjet e ndodhura, masat disiplinore dhe stimujt moralë 

për 6-mujorin e I, II, të vitit 1982 ”, me 9 faqe; 

439. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 17 “Informacion dërguar Degës së Organizimit- 

Kompletimit, Drejtorisë së Policisë mbi studimet e ndryshimeve organike në sektorin e 

mbrojtjes kundër zjarrit ”, me 5 faqe; 

440. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 18 “Raport e informacion dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi 

vazhdimin e shkollave pa shkëputje nga puna ”, me 11 faqe; 

441. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 19 “Raport mbi disa projekte të punës së kuadrit, Dega e 

Sigurimit të Naftës për vitin 1980 ”, me 9 faqe; 

442. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 20 “Raport dhe informacion dërguar Drejtorisë së Kuadrit 

mbi planifikimin dhe realizimin e punës prodhuese ”, me 8 faqe; 

443. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 21 “Informacion dërguar zyrës së kërkesë-ankesave Tiranë 

”, me 5 faqe; 



444. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 22 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë mbi dërgimin e 

kuadrove jashtë shtetit ”, me 9 faqe; 

445. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 23 “Korrespondencë ndërmjet Degës Organizative me 

Degën e Sigurimit të Naftës mbi ndryshmet organike ”, me 9 faqe. 

446. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 24 “Plan masash agjenturalo-operative-ushtarake ”, me 14 

faqe;  

447. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 25 “Raport mbi organizimin e punës agjenturiale-operative 

në objektet ekonomike të rëndësisë së veçantë të sistemit të naftës e gazit ”, me 5 faqe; 

448. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 26 “Raport mbi punën për ndjekjen e kontrollin e elementit 

për të ardhmen’’, me 7 faqe; 

449. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 27 “Raport mbi punën e bërë për grumbullimin, vlerësimin, 

përpunimin dhe ezaurimin e informacionit në kohë e instancave përkatëse ”, me 7 faqe; 

450. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 28 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

disa shkelje të disiplinës tekniko-shkencore dhe asaj shtetërore në punë”, me 6 faqe; 

451. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 29 “Informacion i dërguar drejtorisë së I-rë mbi planifikim 

e shpenzimit e fundit të veçantë për vitin 1992 ”, me 8 faqe; 

452. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 30 “Protokoll i korrespondencës së Degës së Sigurimit të 

Naftës për vitin 1982 ”, me 23 faqe; 

453. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 31 “Plani dhe raporti i punës së sektorit të Sigurimit së 

Degës së Sigurimit të Naftës për vitin 1982 ”, me 26 faqe; 

454. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 32 “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë të Komitetit të 

Partisë së Rrethit mbi disa probleme, të meta, shkelje, mungesa e çregullime ndërmjet punës 

së Degës së Sigurimit të Naftës ”, me 69 faqe; 

455. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 33 “Pasqyra statistikore e agjenturës dhe përpunimeve 

agjenturore për vitin 1982, dërguar drejtorisë së parë se degës së I-rë ”, me 16 faqe; 

456. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 35 “Procesverbale mbi dorëzimin e dokumenteve me vlerë 

arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës ”, me 11 faqe; 

457. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 36 “Relacion dërguar Komitetit të Partisë të Rrethit mbi 

materialet në ngarkim të Ramadan Perhatit në kontroll operativ 2B ”, me 5 faqe; 

458. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 37 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

disa persona me përbërje e qëndrim të keq politik që punojnë në vende kyçe e me përgjegjësi 

për sektorin e naftës në Fier ”, me 36 faqe;  

459. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 6 “Raport mbi zbatimin e detyrave për forcimin e 

gatishmërisë ushtarake”, me 7 faqe. 

460. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 3 “Studim mbi forcën zbuluese, dokumentuese e goditëse 

çdo veprimi armiqësor në sektorin e naftës e të gazit ”, me 13 faqe; 

461. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 4 “Plan i përbashkët agjentural dhe operativ midis Degës së 

Sigurimit të Naftës dhe Degës se Punëve të Brendshme për zbulimin e letrave anonime”, me 

9 faqe; 

462. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 5 “Raport i Kryetarit të Degës për llogaridhënien para 

kuadrove të degës mbi efektivitetin e ndihmën e kontrollin për rritjen e cilësisë së zbatimit të 

detyrave ”, me 8 faqe; 

463. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 7 “Plan masash agjenturale operative ushtarake për 

sigurimin e udhëheqjes së Partisë e të shtetit që do të vijë në rrethin e Fierit ”, me 6 faqe; 

464. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 8 “Raport dërguar Drejtorisë së Kuadrit mbi disa probleme 

të punës në Kuadrin e Degës së Sigurimit të Naftës1983 ”, me 13 faqe; 



465. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 34 “Informacion e relacione dërguar Drejtorisë së I-rë ”, me 

14 faqe;  

466. Fondi 132, viti 1982, dosje nr .35 “Proces verbale mbi dorëzimin e dokumentave me vlerë 

arkivale në Degën e Sigurimit të Naftës” me 11 faqe; 

467. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 38 “Plan masash agjenturalo-operative për zbulimin, 

përpunimin dhe goditjen e veprimtarisë terroriste të disa të arratisurve ”, me 6 faqe; 

468. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 39 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit, mbi 

disa deponime të të dënuarit Thanas Nasto ”, me 7 faqe; 

469. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 40 “Informacion dërguar Degës së Punëve të Brendshme 

mbi shpërdorimin dhe përvetësimin e pronës socialiste në sektorë të Degës së Sigurimit të 

Naftës ”, me 15 faqe; 

470. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 41 “Plani tematik i përgatitjes profesionale special-ushtarake 

të Sektorit të Sigurimit për vitin 1982 ”, me 8 faqe; 

471. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 42 “Procesverbale mbi asgjësimin e dosjeve të 

bashkëpunëtorëve ”, me 145 faqe; 

472. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 44 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit mbi 

strehimin e tri familjeve në dy godina të institucioneve dhe ndërmarrjes së naftës ”, me 3 faqe; 

473. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 45 “Informacion dërguar Drejtorisë së Policisë mbi gjendjen 

e agjenturave të impiantit ”, me 5 faqe; 

474. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 46 “Raporti dhe detyrat orientuese të sektorit të policisë për 

vitin 1982 ”, me 19 faqe; 

475. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 47 “Plani i punës i sektorit ekonomik për vitin 1982 ”, me 

7 faqe; 

476. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 49 “Relacion mbi hartimin e projektplanit ”, me 61 faqe; 

477. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 50 “Fashikulli i kërkimit për zbulimin e autorit të traktit për 

mbajtjen armiqësore ”, me 66 faqe; 

478. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 51 “Ralcion dërguar degës së Kontroll-Financës mbi 

zbatimin e buxhetit dhe treguesve të tjerë financiarë, 1 janar -30 shtator 1982 ”, me 16 faqe; 

479. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 52 “Relacion dërguar Drejtorisë Ekonomike mbi 

inventarizimin vjetor të vlerave materiale ”, me 4 faqe; 

480. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 53 “Informacion mbi disa probleme të stilit dhe metodës të 

punëtorëve operativ në terren ”, me 9 faqe; 

481. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 54 “Evidenca e shfrytëzimit të automjeteve dërguar 

Drejtorisë Ekonomike për 6- mujorin e I-rë të vitit 1982 ”, me 8 faqe; 

482. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 55 “Detyrat industriale të Degës së Sigurimit”, me 16 faqe; 

483. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 56 “Plan masash mbi forcimin e masave të sektorit MKZ ”, 

me 5 faqe; 

484. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 57 “Informacion dërguar drejtorisë se I-rë ”, me 4 faqe; 

485. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 58 “Përgjithësim mbi gjendjen morale-politike të efektivit 

të reparteve MKZ të Degës së Sigurimit të Naftës ”, me 11 faqe; 

486. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. nr 59. “Informacion dërguar drejtorisë së I-rë ”, me 6 faqe; 

487. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 60 “Informacion dërguar drejtorisë së I -rë ”, me 12 faqe; 

488. Fondi 132, viti 1982, dosje nr. 61 “Plane masash me rastin e zhvillimit të demonstratave ”, 

me 8 faqe; 

489. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 43 “Raport mbi punën e bërë nga Dega e Sigurimit të Naftës 

për zbulimin e veprimtarisë armiqësore ”, me 17 faqe; 



490. Fondi 132, viti 1983, dosje nr. 48 “Informacion dërguar Komitetit të Partisë së Rrethit Fier 

mbi të metat dhe mangësitë, problemet shqetësuese ”, me 45 faqe. 

2.Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi 

3.Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të siguruara 

nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e përmban 

dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për shkelje të 

mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e Përgjegjësisë të 

nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë 

zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe 

rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4.Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit nr.45/2015 

(i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuara). 

5.Baza ditore për konsultimin e dokumenteve është 200 faqe. 

6.Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim nr.597, datë 05.10.2023 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar; ligjin nr. 9154/.2003 “Për arkivat”; 

ligjin nr. 80/2015/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të 

lartë në Republikën e Shqipërisë”; ligjin nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera 

të lidhura me to”, i ndryshuar; rregulloren e AIDSSH-së “Për organizimin dhe funksionimin e 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, miratuar me vendimin nr. 

21, datë 09.05.2017 të Autoritetit; vendimin nr. 21, datë 09.05.2017, VKM nr. 93, datë 27.02.2019, 

“Për përcaktimin e tarifave dhe të pagesave për shërbimet ndaj institucioneve apo personave, që 

ofrohen nga Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit”, rezolutën nr.11 

“Për dënimin e krimeve të kryera nga regjimi komunist në Shqipëri” (2006) dhe rezolutën “Për 

dënimin e krimeve të komunizmit ndaj klerit, si dhe mirënjohjen e veçantë për rolin dhe 

veprimtarinë e klerikëve në mbrojtje të vlerave demokratike dhe të drejtave dhe lirive themelore 

të njeriut” (2016), të Kuvendit të Shqipërisë, rezoluta e Parlamentit Europian mbi rëndësinë e një 

kujtese të përbashkët europiane (2019) dhe parimet e Rrjetit Europian të Kujtesës dhe Solidaritetit; 

dekretin nr.1960, date 09.11.1954 “Mbi Agjencinë Telegrafike Shqiptare”,  

 

V E N D O S I:  

1. Miratimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH) dhe Agjencisë Telegrafike Shqiptare 

(ATSH).  

2. Dërgimin e kësaj Marrëveshjeje për vazhdimin e procedurave pranë Agjencisë Telegrafike 

Shqiptare (ATSH). 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha; Skënder Vrioni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 13, datë 18.09.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, 

me vendimin nr. 13, datë 18.09.2023, si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Fondi “Të arratisur”, fashikull nr. 575, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1965-

1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

2. Fondi “Të arratisur”, dosje kërkimi nr. 575, me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1958-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

3. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 11336, “Merimanga” dhe 

fashikull personal për të dënuar, në total me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1975-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

4. Fondi Operativ, dosje personale nr. 3785 “Kodra”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në 

vitet 1956-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

5. Fondi nr. IV, dosje nr. 87, “Leksion mbi rolin e teknikës operative në zbulimin e veprimtarisë 

armiqësore”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

6. Fondi nr. IV, dosje nr. 85, “Përgjithësime mbi një kombinacion me teknikë operative dhe mbi 

përdorimin e kamuflazheve gjatë veprimeve me teknikën operative”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

7. Fondi nr. IV, dosje nr. 104, “Programi i edukimit profesional të sektorit T.O. dhe K.P. për vitin 

1977”, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

8. Fondi nr. IV, dosje nr. 125, “Analizë mbi gjendjen e instalimeve stacionare të T.O.-së”, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

9. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 112, me 190 (njëqind e 

nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1957-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

10. Fondi operativ, dosje formulare nr. 2868, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitet 1946-

1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

11. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 10308, me 165 (njëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1967-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”. 

12. Fondi operativ, dosje formulare nr. 1270, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1946-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



13. Fondi operativ, dosje formulare nr. 84, me 195 (njëqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1945-1947. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

14. Fondi operativ, dosje përpunimi nr. 5323, me 164 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1947-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

15. Fondi operativ, dosje formulare nr. 6085, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 

1951-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

16. Fondi operativ, dosje formulare nr. 85, me 182 (njëqind e tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1947-1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

17. Fondi dega IV, (fondi rezervë), Dosje formulare nr. 99, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1975-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

18. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje formulare nr. 100, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1975-1980. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

19. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje formulare nr. 1151, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1971-1978. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

20. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, dosje formulare nr. 101, me 48 (dyzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1962-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

21. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje formulare nr. 1152, me 133 (njëqind e tridhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH-së 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 14, datë 28.09.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar, me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “Sekret shtetëror”, 

me vendimin nr. 14, datë 28.09.2023 si më poshtë:  

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

1. Fondi “Instituti”, bazat teorike të shërbimit sekret të OSSH, me 4 volume në total me 585 

(pesëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 



Vendim nr. 15, datë 06.10.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të kreut I, 

nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në vendimin 

e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin 

dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit 

dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me 

urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin 

e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, 

me vendimin nr. 15, datë 06.10.2023, si më poshtë:  

 

Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

1. Fondi drejtoria e dytë, fashikull nr. 2382, në ngarkim të P.K., me 141 (njëqind e dyzet e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1946-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

2. Fondi Operativ, dosje agjenturale nr. 1558 “Karburanti”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1977-1979. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

3. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje përpunimi nr. 2166, në ngarkim të Sh.M., me 

65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1958-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”.  

4. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, Dosje përpunimi nr. 274, në ngarkim të N.A., me 

62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”.  

5.Fondi Operativ, dosje formulare nr. 508, në ngarkim të S.J., me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1950-1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

11. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale dhe pune nr. 6323, “Lahuta”, në 

total me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

12. Fondi dega XIII, dosje personale dhe pune nr. 22788, “Rozafati”, me 243 (dyqind e dyzet e 

tre) fletë. Dosja daton në vitet 1969-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

13. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, dosje hetimore-gjyqësore nr. 34, në ngarkim të 

B.Ç., dhe E.D., me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

14. Fondi Kosova, dosje nr. 312, në ngarkim të Ll.L., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1969-1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

15. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje ORV Instituti i monumenteve të kulturës 

nr. 2346, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1981-1984. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

16. Fondi nr. 4, drejtoria e parë e ish-Sigurimit të Shtetit, dosja nr.316 “Për L.Gj.”, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  



17. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 4484, në ngarkim të G.M., me 13 (trembëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1951-1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

18. Fondi “Të arratisur”, fashikull nr. 2319/3, në ngarkim të A.Z., me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1945-1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

19. Fondi “Të arratisur”, dosje formulare nr. 846, në ngarkim të Gj.Gj., me 77 (shtatëdhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1952-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

20. Fondi “Të arratisur”, fashikull nr. 718/11, në ngarkim të L.Sh., me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1946-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

21. Fondi “Të arratisur”, dosje formulare nr. 348, në ngarkim të Z.L., me 115 (njëqind e 

pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1950-1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“tepër sekret”.  

22. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, dosje përpunimi nr. 436, në ngarkim të S.Ç., me 

245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “tepër sekret”.  

23. Fondi Komiteti Qendror i Partisë së Punës të Shqipërisë, Dosje nr. 3, Informacione të 

Drejtorisë së Tretë, drejtuar Komitetit Qendror të P.P.SH-së, me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983. Niveli i klasifikimit “Sekret”.  

24. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Përmet, dosje formulare nr. 450, në ngarkim të I.I., me 60 

(gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1956-1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 

sekret”.  

25. Fondi të Huajt, Fashikull nr. 4031, në ngarkim të R. D., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

26. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 116, “Telefoni” në ngarkim të A.A., me 48 (dyzet e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1959-1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

27. Fondi, Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje formulare nr. 9780, në ngarkim të Gj.K., 

me 370 (treqind e shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1951-1991. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “tepër sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


